Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №1
муниципального образования города Братска

665709 г.Братск-9      ИНН 3805111358

                                                                                                       КПП 380501001

ул.Наймушина, 26

телефон (факс) 37-70-07

ПРОТОКОЛ
18.12.2025 года

Решения жюри

Открытого городского конкурса детского творчества

«Новый год и Рождество»,

посвященного 70-летию присвоения Братску статуса города

Председатель жюри: Штельваг Эльвира Ивановна - член ИРО ВТОО

Союз художников России, заместитель директора по НМД ГБПОУ

Иркутского областного художественного колледжа им. И.Л. Копылова.

Сопредседатель жюри: Селедцова Ирина Сергеевна - член

Международного союза художников-педагогов, заведующая кафедры ХЭД,

отделения художественного образования Иркутского регионального

колледжа педагогического образования, преподаватель.

Члены жюри:

 Захарова Софья Владимировна, преподаватель отделения

«Изобразительное искусство» МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска;

 Аксенчик Нина Александровна, преподаватель МАУ ДО города

Тулуна «ДХШ».

 Волк Елена Анатольевна, народный мастер Иркутской области,

преподаватель МБУ ДО «ДШИ №2 им. Т.Г. Сафиулиной» г. Усть-Илимск.

Повестка дня:
Об итогах проведения с 08.12.2025 – 15.12.2025 года открытого городского

конкурса детского творчества «Новый год и Рождество 2025», посвященного

70-летию присвоения Братску статуса города.

1.РЕШИЛИ:

Оценка выступлений участников проводилась по 10-балльной системе,

путем закрытого обсуждения. Оценкой выступлений участников являлся

средний балл оценок всех членов жюри Конкурса. По результатам

конкурсных выступлений решено присудить (с разделением на группы

(номинации) в соответствии с порядком проведения конкурса):

Номинация «Изобразительное искусство» - 90 участников:

Диплом лауреата I степени - 15 лауреатов

1. Бурван Кристина, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска,

преподаватель М. А. Пономарева;

2. Галичникова Алена, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Н.В. Русина;

3. Децык Вадим, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска, преподаватель Т.

В. Билека;

4. Иванова Ксения, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска, преподаватель

Т. А. Выдрина;

5. Злотник Елизавета, МБУ ДО «ДШИ №4», преподаватель М. В.

Галямова;

6. Кравчук Екатерина, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска,

преподаватель М. А. Пономарева;

7. Королёва Ева, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска, преподаватель Т.

В. Билека;

8. Князева Анастасия, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска,

преподаватель М. В. Галямова;

9. Лукина Ева, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель И. А.

Лещенко;

10.  Менгель Наталья, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

11.  Решетнева Екатерина, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель С. В. Захарова;

12. Савина Алиса, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска, преподаватель Т.

В. Билека;

13. Столярова Ксения, МБУ ДО «ДШИ №4», преподаватель М. В.

Галямова;

14. Тростникова Ника, МБУ ДО «ДШИ №4», преподаватель М. В.

Галямова;

15. Труфанова Полина, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель С. В. Захарова;

Диплом лауреата II степени -   46 лауреатов

1. Авдеева Полина, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска, преподаватель

Т. А. Билека;

2. Алексеева Ева, МБУ ДО «ДШИ № 4» МО г. Братска, преподаватель М.

В. Галямова;

3. Бабинцев Захар, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель С.

В. Захарова;

4. Бабинцева Анна, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель Е.

В. Ястремская;

5. Бочкарева Ангелина, МБУ ДО «ДШИ №4», преподаватель М. В.

Галямова;

6. Бутина Диана, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель Е. В.

Ястремская;

7. Быбина Алиса, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель Е.

В. Ястремская;

8. Войнова Элина, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель Е.

В. Ястремская;

9. Гоморова Варвара, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

И. А. Лещенко;

10. Давыдова Карина, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова;

11. Долгих Варвара, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Н.В. Русина;

12. Далингер Ева, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель М.

В. Галямова;

13. Ершова София, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель Е.

В. Ястремская;

14. Живогляд Ульяна, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

15. Захаров Роман, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель И.

А. Лещенко;

16. Иванова Анна, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель И.

А. Лещенко;

17. Иванов Данил, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель Д.

В. Шабуневич;

18. Иванова Ангелина, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

19. Иванова Вероника, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

20. Иванова Вероника, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

21. Игумнова Мария, МБУ ДО «ДШИ № 4» МО г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова;

22.  Казанцева Маргарита, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Н.В. Русина;

23. Козлова Яна, МБУ ДО «ДШИ № 4» МО г. Братска, преподаватель М. В.

Галямова;

24. Кочкин Артем, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

М.А. Армякова;

25. Лазарева Анастасия, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска,

преподаватель И. А. Лещенко;

26. Макуха Вероника, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

С. В. Захарова

27. Лоптева Екатерина, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска,

преподаватель Т. А. Билека;

28. Потапова Варвара, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Д. В. Шабуневич;

29. Пось Арина, МБУ ДО «ДШИ № 4» МО г. Братска, преподаватель М. В.

Галямова;

30. Пунченко Евгения, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска,

преподаватель А. П. Пашинский;

31. Перепечин Фёдор, МБУ ДО «ДШИ №4» Мо г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова;

32. Романова Валерия, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова;

33.  Рыбаков Всеволод, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

С. В. Захарова;

34. Субботина Антонина, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Д. В. Шабуневич;

35. Сюстина Варвара, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова;

36. Таюрский Арсений, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова

37. Темникова Кристина, МБУ ДО «ДШИ №4», преподаватель М. В.

Галямова;

38. Топанова Александра, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска,

преподаватель И. А. Лещенко;

39. Третьяков Арсений, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Д. В. Шабуневич;

40. Формалева Александра, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель С. В. Захарова;

41.  Фоменко Анна, МАУ ДО «ОДШИ №3» МО г. Братска, преподаватель

Т. А. Выдрина;

42. Храмцова София, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Н.В. Русина;

43. Чайкина Софья, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель Е.

В. Ястремская;

44. Черепанова Вероника, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Е. В. Ястремская;

45. Шишов Кирилл, МБОУ «СОШ № 37» Мо г. Братска, учитель начальных

классов С. И. Кондратенко;

46. Шишова Виктория, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

И. А. Лещенко;

Диплом лауреата III степени -   13 лауреатов

1. Беломестных София, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска,

преподаватель М. В. Галямова;

2. Варкентин Римма, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова;

3. Герман Ксения, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель М.

В. Галямова;

4. Демидова Софья, МБОУ «СОШ № 1» МО г. Братска, учитель ИЗО А. Н.

Тарасова;

5. Зубкова Амина, МБОУ «СОШ № 24» МО г. Братска, учитель начальных

классов и английского языка М.А. Семенова;

6. Кайдарова Алеся, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

М. А. Армякова;

7. Кравченко Дарина, МБОУ «СОШ № 1» МО г. Братска, учитель ИЗО А.

Н. Тарасова;

8. Решетникова Алиса, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Д. В. Шабуневич;

9. Стебелева Валерия, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова;

10. Тарасова Томила, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

11. Шевцова Анастасия, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска,

преподаватель М. В. Галямова;

12. Шутилова Дарина, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова;

13.  Федорович Алиса, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

М. А. Армякова;

Диплом – 16 дипломантов

1. Агеева Дарина, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель Д.

В. Шабуневич

2. Бородина Алиса, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

3. Бухтияров Дмитрий, МБОУ «СОШ №1» МО г. Братска, учитель ИЗО

А. Н. Тарасова;

4. Волкова Ульяна, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска, преподаватель

М. В. Галямова;

5. Железовская Марина, МБУ ДО «ДШИ №4» МО г. Братска,

преподаватель М. В. Галямова;

6. Калугина Алина, МБОУ «СОШ № 24» МО г. Братска, учитель

начальных классов и английского языка М. А. Семенова;

7. Кулинич Арина, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель Д.

В. Шабуневич;

8. Лесникова Снежана, МБОУ «СОШ №1» МО г. Братска, учитель иЗО А.

Н. Тарасова;

9. Маркатюк Матвей, МБОУ «СОШ № 24» МО г. Братска, учитель

начальных классов и английского языка М. А. Семенова;

10. Мельников Ярослав, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Д. В. Шабуневич;

11. Медведева Мария, МБОУ «СОШ № 24» МО г. Братска, учитель

начальных классов и английского языка М. А. Семенова;

12. Рюмкина Кира, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель М.

А. Армякова;

13. Терещенко Анастасия, МБОУ «СОШ № 24» МО г. Братска, учитель

начальных классов и английского языка М. А. Семенова;

14. Тивоненко Артем, МБОУ «СОШ № 24» МО г. Братска, учитель

начальных классов и английского языка М. А. Семенова;

15.  Тивоненко Иван, МБОУ «СОШ № 24» МО г. Братска, учитель

начальных классов и английского языка М. А. Семенова;

16. Шевченко Злата, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

М. А. Армякова;

номинация «ДПИ» - 30 дипломов (36 участников)

Диплом лауреата I степени -  5 лауреатов (11 участников)

1. Владимирова Мария, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Д. В. Шабуневич

2. Иванова Вероника, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

3. Калугина Алина, МБОУ «СОШ № 24» МО г. Братска, М. А. Семенова,

учитель начальных классов и английского языка;

4. Слятский Никита, МБОУ «СОШ № 24» МО г. Братска, М. А. Семенова,

учитель начальных классов и английского языка;

5. Студия «Экслюзив» (Егунова Кристина, Ковальчук Алиса, Пашко

Элеонора, Сахно Диана, Хохлова Наталья, Шарова Мария, Чупахина

Ульяна), МАУ ДО «ДДЮТ им Е.А. Евтушенко МО г. Братска,

преподаватель Ю. В. Новоселова;

Диплом лауреата II степени – 14 лауреатов

1. Баринова Виктория МАУ ДО «ДДЮТ им Е.А. Евтушенко МО г.

Братска, преподаватель Ю. В. Новоселова;

2. Белькова Милана, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

С. В. Захарова;

3. Галдин Никита (ребенок с ЗПР), МБОУ "ООШ № 17". МО г. Братска.

учитель А. Н. Харчук;

4. Давыдова Анастасия, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель С. В. Захарова

5. Ламыкина Юлия, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

С. В. Захарова

6. Иванова Ангелина, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

7. Исакова Александра, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Е. В. Ястремская;

8. Кириллова Маргарита, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска,

преподаватель Е. В. Ястремская;

9. Менгель Наталья, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;

10. Назарова Ксения, МАУ ДО «ДШИ №1» МО г. Братска, преподаватель

Е. В. Ястремская;